



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านโคกซาด หมู่ที่ ๙

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกซาด หมู่ที่ ๙ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายช้อน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านบ้านโคกชาติ หมู่ที่ ๙
/หน่วยงานโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๕๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : ๑. ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๑.๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๕๗.๕ ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางด้านละ ๐.๓๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการไวน์ลีย์ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ห้วยตะเคียน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายวุฒิชัย ยศกลาง	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ
๖.๔ นายบุญเล็ง สุดตา	ตำแหน่ง รองนายก อบต.ห้วยตะเคียน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งตะเคียน กองช่าง
 องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน ก่อสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง นม.4061 สายทางถนนคสล.ภายในบ้านโคกชาด หมู่ที่ 9 อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4/1 ท จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	183,629.32	1.3624	250,176.59	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานทั่วไป	-	1.0700	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			250,176.59	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			250,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.092 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,732,240.00 บาท

ผู้ประมาณราคา ผู้ดำเนินการกองช่าง
 (นายมานพ สารรัมย์)

ตรวจ ผู้ดำเนินการกองช่าง
 (นายมานพ สารรัมย์)

เห็นชอบ ปลัด อบต.
 (นางสาวบุญเหลือ ศาสุขสม)

อนุมัติ นายก อบต.
 (นายช้อน กงศรี)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.
2.
3.
4.
5.

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ปร.4/1 ท

ชื่อโครงการ นม.4061 สายทางถนนคสล.ภายในบ้านโคกชาติ หมู่ที่ 9 อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา
 ระยะทาง 0.0915 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+091.500
 ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร
 ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร
 ประมาณราคาวันที่ 12 มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง								
1	งานดิน								
	1.1 งานปรับแก้ไขแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	512	1.67	855.71	1.3624	2.27	1,163.15	
	1.1.1 งานทรายถม	ลบ.ม.	23	488.49	11,174.15	1.3624	665.51	15,223.54	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง								
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.							
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.4 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								240ksc
	4.1.4(1) งานผิวทางคสล.หนา 15 ซม.	ตร.ม.	458	355.27	162,536.81	1.3624	484.02	221,439.15	
	4.1.4(2) Expansion Joint	ม.		70.93		1.3624	96.63	-	
	4.1.4(3) Contraction Joint	ม.	35	85.01	2,975.30	1.3624	115.81	4,053.35	
	4.1.4(4) Longitudinal Joint	ม.	92	56.85	5,201.90	1.3624	77.45	7,086.67	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.5 งานผิวไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	8	107.52	885.44	1.3624	146.48	1,206.26	
5	งานเปิดเคลือบ								
	5.3 งานเครื่องหมายจราจร								
	5.3.3 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง								
	5.3.3(1) สีเหลือง	ตร.ม.		280		1.3624	381.47	-	
	5.3.3(2) สีขาว	ตร.ม.		280		1.3624	381.47	-	
	รวมทำงานต้นทุนงานทาง				183,629.32			250,176.59	

ผู้ประมาณราคา

(นายมานพ สารรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายมานพ สารรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.
2.
3.
4.
5.